СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _45/04__от_26.05.2023 г.__                                                            г. Балашов

Об установлении срока рассрочки оплаты муниципального

имущества, являющегося собственностью Балашовского муниципального района Саратовской области, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального движимого и недвижимого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Балашовского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 26.09.2008 № 30/13, на основании ст. 23 Устава Балашовского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:
1.Установить, что срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в собственности Балашовского муниципального района Саратовской области, и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет семь лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, и подлежит обязательному обнародованию.

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

         Н.Н. Шехматова